Num. 53.

Procede principalmente lo dicho, estante la clausula con que se señaló el termino de los seis meses, de que passados se cerraria la residencia, sin que nadie pudiese alegar ignorancia.

Quod procedit, maxime, lleuando, como lleuò la assignacion del termino la clausula referida supra num. 24. ibi: *Con pretexto, que passado el dicho termino, se cerrará, y darà por conclusa la dicha residencia, sin que nadie pueda alegar ignorancia, &c.* vt notat Azcued. in l. 10. tit. 7. lib. 3. Recop. num. 5. ibi: *Sufficit tamè, si comminatio in ipso praconio apponatur, puta, quod sua interesse putantes compareant intra illos triginta dies, pro omnino termino peremptorio assignatos; aliàs, quod eis elapsis, nullus de cetero audietur, & ex nunc pro non parte declaratur: nam tunc absque alia declaratione, lapso illo termino, nullus amplius audiri debet.*

Num. 54.

Comprueua se lo mismo.

Et num. 6. ibi: *Cum maxima cautela debet formari bannum hoc, & praconium, scilicet, quod praconicetur*

qua

qualitèr illi triginta dies syndicatui assignati pro omni termino peremptorio assignantur, & quod eis elapsis, nullus imposterum audietur aliquo modo, & ex nunc pro non parte declaratur, insuperque in loco publico; & consueto praconicetur secundum Innocent. in cap. ex tua, num. 5. de clericis non residentib. & Felin. in cap. 2. num. 9. de constitut. ne forte posset quis dicere, quod non audiuit, & fuit ignorans illius praconi; & per in integrum restitutionem audiatur, vel per literarum Regiarum impetrationem, prout dicebat Rebuf. in d. gloss. Gallicos, col. penult. aliquando fieri. Nam si in loco publico praconicetur, nullius potest dari iusta ignorantia, cum qua in loco publico sunt, a d. omnium notitiam peruenisse praesumatur. Ideo & tunc nullus supra dictis seruatis, etiam minor, illo termino elapso, audietur, etiam per restitutionem, cum contrariis dispositionem minor non restituatur, neque iuris ignorantiam allegare possit, omnesque tam maiores, quam minores iuris dispositione ligentur.

Et num. 7. ibi: Nam si terminus ille labatur, nullus postea audietur contra tales, etiam pro debitis secundum Rebuf. ubi supra, & additionem magnam, Abbas in cap. cum olim num. 8. litera A. de testibus, Anton. Gom. tom. 3. capit. 1. num. 23. Et num. 8. ibi: Tunc enim si terminus assignatus labatur, non poterit audiri, qui in termino illo non comparuerit.

Gutierr. practic. qq. lib. 1. quæst. 41. auiedo dificultado en el num. 1. an Magistratus, & alij Officiales iudicium postquam steterint in loco principali iurisdictionis triginta diebus in Syndicatu, possint perpetuo in patria conueniri super gestis in officijs: en el num. 2. resoluit in hæc verba, ibi: Sed nihilominus contrarium dicendum; quando in loco officij facta fuissent proclamata, ut omnes, qui uellent petere, comparerent intra dictum terminum triginta dierum, & quod alias erunt ex-
clu-

Num. 55.

Iterum se cõprue-
ua la misma propo-
sicion.

Num. 56.

Ponderase la do-
ctrina de Gutierrez
para calificacion
de lo mismo.

clusi, & postea, ita fuit pronuntiatum per iudicem Syndi-
cantem in contumaciam non comparentium, & absolutus
fuit Officialis: nam hoc facto amplius contumaces non au-
diuntur, nec audiri debent, etiam in patria, ut optime pro-
bat additio Bart. ubi supra. Et num. 3. ibi: Quare bona
cautela erit pro iudicibus, qui stant in Syndicatu, ut faciāt
fieri dictum pro clama, cum assignatione dicti termini in
forma sufficienti, & consueta, & transacto dicto termino
accusent contumaciam non comparentium, & petant eos
pronuntari, vel declarari pro no partes, atque absolui. Et
ibi: Adde quod nostra sententia procedit etiam quando in
preconio comminatio apponitur, ut non comparentes in di-
cto termino triginta dierum pro non partibus habebuntur.

Num. 57

Iustificare Iodicho
con la dottrina de
Antonio Gomez,
3. tom. cap. 1. n. 23
ad fin.

Antonius Gom. d. 3. tom. cap. 1. num. 23. ad finē,
ibi: Ex qua regula, & doctrina generica infertur, quod
post finitum officium iudicis, vel alterius Officialis potest
statui, & assignari tempus ratione Syndicatus, ut volen-
tes, vel pretendentes aliquid petere, contra eos agant, & pe-
tant infra illud, postea vero non audiantur, & in terminis
probat textus in l. unica, C. ut omnes iudices tam ciuites,
quam militares, text. in l. Consiliarios, C. de Assessorib. &
tenet expresse Cardinalis in cap. penult. de iudicis, & ibi
Abbas, & alij DD. & ita quotidie practicatur.

Num. 58

Cōprueua lo mis-
mo Paz en su pra-
ctica, tom. 1. p. 8.
in proemio n. 11.

Paz in praxi, tom. 1. part. 8. in proem. num. 11. ibi:
Et causa que occulte ex officio iudicis per inquisitionem ex-
pediuntur terminari debent intra predictum tempus, alio-
quin elapso predicto termino, conueniri non poterunt, su-
per occultis causis ex officio tractandis, etiam in propria pa-
tria Officialium, secundum Bald. in l. obseruare, §. proficis-
di, ff. de officio Proconsul. causa vero publica deducta ad in-
stantiam partium, etiam durant, & terminari possunt post
terminum triginta dierum, dummodo intra dictum termi-
num in iudicio deducta fuerint, ita resoluit Chataldinus
ubi supra, quest. 71. & ita praxis obseruat, ex Monterro-
so

fo in sua pract. tract. 9. de la residencia, cap. fin. Quod verum est, & procedit, quando in loco officij factum fuisset proclamata, et omnes, qui vellet aliquid contra Magistratum, & eius Officiales petere, comparerent: Quod si termino elapso, non venirent, audiendi non essent, & post terminum predictum in contumaciam non comparerent, Syndicatores protulissent sententiam absolventes Magistratum, & eius Officiales, & promuntiantes amplius querelantes audiendos non fore, ita docet Bald. in d. l. Observare, §. proficisci. Et Additionator Bartol. in l. datur, num. 6. ad l. Iul. repetund. Et ibi: Quod procedit etiam, si elapso predicto termino Syndicatus in praecomio praefixo, absolutio non foret secuta secundum communem opinionem, ex Bosiso in pract. crim. titul. de Officiali corrupto pecunia, num. 32. Et ita quotidie praticari testatur Ant. Gom. tom. 3. var. cap. 1. n. 32. in fin. Iul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. quest. 51. num. 6.